Енглези су били склони оваквом изражавању симпатија за Црну Гору и њену династију, међутим, треба одвајати династичке обзире и симпатије од стране политике. Не може се доказати да се британска политика у периоду инкриминације Србије у нечему окренула Црној Гори. Свакако да је Црна Гора у том тренутку боље дипломатски стајала од

<sup>30</sup> „Глас Црногорца”, бр. 24, 3/16. јун 1903.

<sup>31</sup> „Глас Црногорца”, бр. 28, 28. јуна 1903.

<sup>32</sup> „Глас Црногорца”, бр. 29, 57/18. јул 1903.

<sup>33</sup> „Глас Црногорца”, бр. 49, 22. новембар 1903.

Србије, али британска политика није ни у једној ни у другој тражила неко своје упориште на Балкану.

Спомињу га црногорски мемоаристи, који описују живот Цетиња, као што је војвода Симо Поповић, који се са њим често гледао.<sup>46</sup> Био је у пријатељском односу са књазом и јављао му се са најбољим жељама и када је био на одсуству и

<sup>43</sup> АС МИД ПО, III/660, 17. мај 1905. из Лондона.

<sup>44</sup> АС МИД ПО III/679, 8/21. септембар 1905. из Лондона.

<sup>45</sup> „Глас Црногорца”, бр. 50, 10. децембар 1905.

<sup>46</sup> „Глас Црногорца”, бр. 50, 10. децембар 1905.

по одласку из Црне Горе.<sup>47</sup> Умјесто њега, на Цетиње је дошао као отправник послова британског посланства Шарл Луј Грац.